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سال بیست ویکم      شماره ۴۹۶۰ ورزشورزش

خانه تکانی 
در وزارت ورزش

به گزارش ایسنا، احمد دنیا مالی، وزیر 
ورزش و جوانــان، در احکامــی جداگانه 
«معاون توســعه ورزش بانوان»، «معاون 
امور فرهنگی و توسعه ورزش همگانی»، 
«سرپرســت حقوقــی، امــور مجلــس و 
اســتان ها»، «سرپرســت مرکز حراست»، 
«سرپرست دفتر توسعه آموزش های پایه و 
استعدادیابی»، «سرپرست دفتر برنامه ریزی 
و نظارت ورزش قهرمانی»، «مشــاور امور 
بانوان» و «بــازرس ویژه» خود را منصوب 
کرد که معاونت توسعه ورزش قهرمانی و 

حرفه ای این وزارتخانه تغییر نکرد.
معاون توســعه ورزش بانــوان: فریبا 
محمدیان که سابقه معاونت ورزش امور 
بانوان در دولت یازدهم، ریاست فدراسیون 
اســکیت، نایب رئیسی فدراســیون والیبال 
و عضویت در هیئت علمی دانشــگاه آزاد 
از جمله ســوابق مدیریتی و تحصیلی اش 
به شمار می آید، در حکمی از سوی احمد 
دنیا مالــی، وزیر ورزش و جوانان، به عنوان 
معاون توسعه ورزش بانوان  منصوب شد 
و این در حالی است که پیش از این، مریم 

کاظمی پور عهده دار این سمت بود.
معاون امور فرهنگی و توسعه ورزش 
همگانــی: در حکم دیگــری، وزیر ورزش 
حجت الاسلام والمســلمین  جوانــان  و 
محمدحســین حســنخانی را کــه طبق 
اعــلام ایــن وزارتخانه از اســتادان حوزه 
علمیــه و صاحب نظر در حــوزه فرهنگ 
و ورزش اســت و عــلاوه بــر تحصیلات 
دروس خــارج فقــه و اصول حــوزه، از 
و جوانــان  ورزش  در حــوزه  دهــه ۷۰ 
صاحب نظر بوده اســت ، به عنوان معاون 
امور فرهنگی و توســعه ورزش همگانی 
که پیش از این ســینا کلهــر عهده دار آن 
بود، منصوب کرد. براســاس اعلام وزارت 
ورزش، در ســابقه فعالیت هــای اجرائی 
حسنخانی، مشــاور معاون رئیس جمهور 
در دولــت یازدهــم و مدیریت ســتادی 
دانشگاه آزاد اســلامی و سازمان سما  نیز 

وجود دارد.
سرپرســت حقوقــی، امــور مجلــس 
و اســتان ها: دیگــر حکــم وزیــر ورزش و 
جوانان مربوط به سید غنی نظری به عنوان 
سرپرست معاونت حقوقی، امور مجلس و 
استان ها بود. این معاونت پس از حدود یک 
 سال و نیم بلاتکلیفی در شرایطی که بدون 
معاون اداره می شــد، تعیین تکلیف شد تا 
در نهایت  نظری که بر اساس اعلام وزارت 
ورزش، دکترای حقوق و ســابقه نمایندگی 
مجلس شورای اســلامی در دوره یازدهم 
و عضویــت در هیئت رئیســه کمیســیون 
اقتصادی و کمیسیون اصل ۹۰ را در کارنامه 

دارد، عهده دار این مسئولیت باشد.
سرپرســت مرکــز حراســت: در دیگر 
حکمی که از ســوی وزیر ورزش و جوانان 
صادر شــد، قاســم ایمانی نــژاد به عنوان 
سرپرســت مرکز حراســت این وزارتخانه 

منصوب شد.
سرپرســت دفتر توســعه آموزش های 
پایــه و اســتعدادیابی: انتصــاب محمــد 
معانی به عنوان سرپرســت دفتر توســعه 
آموزش هــای پایه و اســتعدادیابی وزارت 
ورزش و جوانان، دیگر حکم صادر شــده از 

سوی وزیر ورزش و جوانان بود.
سرپرســت دفتر برنامه ریزی و نظارت 
ورزش قهرمانــی: وزیــر ورزش و جوانان 
را  عابدی محــزون  همچنیــن محمدرضا 
برنامه ریزی و  به عنوان سرپرســت دفتــر 

نظارت ورزش قهرمانی منصوب کرد.
مشــاور امــور بانــوان: در دیگر حکم 
صادر  شده از ســوی وزیر ورزش و جوانان، 
مریــم کاظمی پور که پیــش از این معاون 
توسعه ورزش بانوان بود، به عنوان مشاور 

وزیر در امور ورزش بانوان منصوب شد.

مروری بر  برنامه پرسپولیس پیش  از  فیفادی
پرسپولیس پیش از فرارسیدن فیفادی باید سه مسابقه در لیگ برتر و 
لیگ نخبگان آســیا  انجام دهد که همگــی آنها خارج از تهران برگزار 
می شود. به گزارش فوتبال ۳۶۰، پیروزی ۲ بر صفر برابر شمس آذر باعث شد  
پرســپولیس با هفت بازی و کسب ۱۷ امتیاز به صدر جدول رده بندی صعود 
کند. سرخ پوشــان تهرانی دو روی متفاوت در لیگ برتر و لیگ نخبگان آســیا 
داشــته اند. آنها طی مسابقات داخلی عملکرد درخشانی داشته اند و در پنج 
مســابقه اخیرشــان بــه برتری رســیده اند. در طــرف مقابل، سرخ پوشــان 
نتوانســته اند از سه دوئل آسیایی شان به سه امتیاز دســت پیدا کنند و با دو 

باخت و یک تساوی، شرایط دشواری را تجربه می کنند.
مصاف با تیمی که استقلال را وارد بحران کرد

تیــم تحت هدایت خــوان کارلوس گاریــدو پیش از فرا رســیدن فیفادی 
ماه نوامبر باید ســه بــازی  انجام دهد که همه آنها خــارج از تهران خواهد 
بود. پرســپولیس ابتدا باید به اهواز برود و در ورزشگاه غدیر مقابل استقلال 
خوزســتان صف آرایی کند. جدال با شــاگردان میــودراگ بوژوویچ که اولین 
شکســت استقلال تهران در لیگ بیست وچهارم را رقم زدند و اخیرا عملکرد 
قابل قبولی داشته اند، نمی تواند دوئل ساده ای برای تیم پایتخت نشین باشد.

یک جدال حیاتی مقابل تنها تیمی که به استقلال گل نزد
مصاف بعدی پرســپولیس مقابــل الغرافه خواهد بــود. آنها تنها تیمی 
هســتند که در این فصل نتوانستند دروازه استقلال را باز کنند و برابر این تیم 
شکســت تلخ ۳ بر صفر را تجربه کنند. البته  زردپوشان اوضاع خود را کمی 
سروسامان بخشــیده اند و هم اکنون در لیگ نخبگان سه امتیازی هستند. تیم 
قرمزپوش پایتخت برای بازگشت به جدول و داشتن شانس صعود، چاره ای 
جز کســب پیروزی مقابل نماینده قطر ندارد. هــر نتیجه ای غیر از برد در این 
مســابقه خانگی، برای مرد اســپانیایی حکم باخت را خواهد داشــت. نباید 
فراموش کرد  پرسپولیس امکان میزبانی در تهران را ندارد و در امارات مقابل 

رقیب خود قرار خواهد گرفت.
بازی معوقه با سلطان کلین شیت لیگ بیست وچهارم در سیرجان

نهایتا مصاف با گل گهر از راه خواهد رســید. تیم مهدی تارتار درحال حاضر 
کمترین گلِ خورده و بیش ترین کلین شــیت را به  ثبت رسانده و تنها شکستش 
در هفته نخســت مقابل ملوان بود. این مســابقه به میزبانی گل گهر و دیداری 
معوقه از هفته چهارم اســت که باید دید بــا چه نتیجه ای خاتمه پیدا می کند. 
عملکرد تارتار در مجموع مقابل پرسپولیس خوب نبوده اما تیم هایش، به ویژه 
در چند سال اخیر حسابی برای مدافع عنوان قهرمانی لیگ دردسرساز شده اند. 
موفقیت در آن مسابقه می تواند پرسپولیس را با روحیه بالا به استقبال فیفادی 
بفرســتد. پس از این سه دیدار می توان قضاوت بهتری درباره آینده پرسپولیس 

در لیگ نخبگان و همچنین نیم فصل اول لیگ برتر داشت.

آقای کلین شیتآمار جالب سنگربان جوان پرسپولیس
ســنگربان جــوان پرســپولیس تهران یــک رکورد جالــب را به خود 
اختصاص داده اســت. به گزارش ایرنا، در هفته نهم رقابت های لیگ 
برتر، پرسپولیس موفق شــد با نتیجه ۲ بر صفر شمس آذر قزوین را شکست 
دهد و بالانشــینی اش در جدول را حفظ کند. برای این دیدار به نظر می رسید 
الکســیس گندوز ســنگربان سرخ پوشان باشــد اما به دلیل ســرماخوردگی 
دروازه بــان تیم ملی الجزایر از لیســت پرســپولیس خط خــورد تا نوبت به 
امیررضا رفیعی، سنگربان جوان قرمزها برسد تا بار دیگر در قفس توری این 
تیم قرار بگیرد. رفیعی با چند واکنش مانع گلزنی شاگردان رضا مهاجری شد 
تا نقش مهمی در پیروزی سرخ پوشــان داشــته باشد. او با بسته نگه داشتن 
دروازه خــود در نخســتین بــازی اش در لیگ بیســت و چهارم موفق به ثبت 
کلین شــیت شــد. رفیعی پیش از این در لیگ بیست و ســوم نیــز با توجه به 
مصدومیــت علیرضا بیرانوند در چهار بازی لیگ برتر  درون دروازه ایســتاد و 
موفق شــد در هر چهار دیدار دروازه خود را بســته نگه دارد. او حالا با ثبت 
پنجمین کلین شیت خود در لیگ برتر بیش از ۴۵۰ دقیقه است دروازه خود را 
بسته نگه داشــته و هنوز در این رقابت ها هیچ گلی را دریافت نکرده که این 

آمار در نوع خود یک رکورد به حساب می آید.

عادت جدید استقلال که نگران کننده است
تیم فوتبال اســتقلال تهران در شــش بازی اخیر خــود در رقابت های 
آســیایی و لیگ برتر فقط یک پیروزی داشته است. به گزارش مهر، تیم 
فوتبال استقلال تهران در هفته نهم رقابت های لیگ برتر روز شنبه پنجم آبان 
در ورزشــگاه تختی خرم آباد رو در روی تیم خیبر قــرار گرفت که این بازی در 
نهایت با برتری ۳ بر یک تیم میزبان به پایان رســید تا هواداران اســتقلال بار 
دیگر شاهد شکست تیم خود در فصل جاری باشند. پس از دیدار پرسپولیس 
و اســتقلال در دربی ۱۰۴ که با برتری یک بر صفر سرخ ها همراه بود، استقلال 
تنها دیدار با هوادار را با پیروزی پشــت ســر گذاشته و در سایر بازی های خود 
شکست خورده از زمین خارج شــده است. آبی پوشان پایتخت پس از بازی با 
پرسپولیس در قطر رو در روی السد قرار گرفتند و با دو گل مغلوب میزبان خود 
شــدند. پس از آن به مصاف هوادار رفتند و به سختی و با نتیجه ۲ بر یک این 
تیم را شکست دادند و در ادامه به ترتیب رو در روی ذوب آهن، النصر عربستان 
و خیبر قرار گرفتند که هر سه بازی را به حریفان خود واگذار کردند تا هواداران 
این تیم بیش از پیش نگران تیم خود باشــند. اســتقلال در حال حاضر با انجام 
هشــت بازی و کسب هشت امتیاز در رده دوازدهم جدول است که در فصول 
اخیر کســب چنین نتایجی برای استقلال ســابقه نداشته است. بعد از اخراج 
جواد نکونام، هدایت آبی پوشان به طور موقت به سهراب بختیاری زاده رسید 
و او یک پیروزی و یک شکست را به ارمغان آورد و پس از آن مالکان استقلال 
«پیتســو موسیمانه» را به عنوان سرمربی جدید خود انتخاب کردند که او هم 
در اولین بازی رســمی که روی نیمکت اســتقلال نشســت شــاهد شکست 
شــاگردان تیم خود بود. اســتقلال در هفته دهم میزبان تراکتور است که این 
بازی روز پنجشــنبه ۱۰ آبان برگزار می شــود و  این بازی را هم می توان یکی از 

بازی های جذاب و حساس در فصل بیست و چهارم دانست.

 در آلبانیرکورد استثنائی ستاره سنگین وزن کشتی ایران
امیررضــا معصومــی، آزادکار وزن ۱۲۵ کیلوگرم ایــران، برای دومین 
مرتبه با شکســت قاطع تمامی رقبای خود به مدال طلای رقابت های 
قهرمانــی زیر ۲۳ ســال جهــان در آلبانی دســت یافت. معصومــی در این 
رقابت ها چهار مبارزه برابر کشــتی گیران هند، روســیه، آمریکا و بلغارستان 
داشــت که در نهایت تمامی آنها را با امتیاز عالی و بدون از دست دادن حتی 
یک امتیاز از پیش رو برداشت و صاحب مدال طلای جهان شد. معصومی در 
این مســابقات در مجموع ۴۱ امتیاز گرفت اما حتی یــک امتیاز نیز به رقبای 
خود نداد تا رکورد بی نظیری را از خود بر جای بگذارد. دارنده دو مدال طلای 
جوانان جهان و دو طلای امیدهای جهان، در مبارزه نخست خود ۱۰ بر صفر 
کومار آنیروده از هند را برد، ســپس ۱۰ بر صفر عبداالله کوربانوف از روسیه را 
از پیش رو برداشت و در سومین  مبارزه نیز مقابل لوکاس استوددارد از آمریکا 
۱۰ بــر صفر به برتری رســید. او در مبــارزه فینال نیز برابر آلــن خوبولوف از 
بلغارســتان ۱۱ بر صفر به برتری رســید و مقتدرانه صاحب مدال طلا شد تا 

رکورد کم نظیری را در سنگین وزن از خود برجای بگذارد.

منهای فوتبال خبر

مارک ویلموتس  بین اهالی فوتبال در سراســر دنیا به عنوان 
یک سرمربی شناخته می شود. او را بسیاری معمار عصر طلایی 
فوتبال بلژیک می دانند و تیم ملی این کشــور هم با او دستاورد 
چندان بدی نداشت. برخلاف سایر نقاط دنیا، در ایران  به محض 
اینکه اســم مارک ویلموتس به گوش می رســد، همگان به یاد 
مهــدی تاج، رئیس کنونی فدراســیون فوتبال ایــران، می افتند. 
دلیلش روشــن اســت؛ تاج در دوره  قبلی که عهده دار ریاست 
فدراسیون فوتبال بود، بعد از قطع همکاری با کارلوس کی روش، 
با مــارک ویلموتس قراردادی ننگین امضــا کرد که تا همین دو 
روز پیــش، فوتبال ایران  تاوان آن قــرارداد را می داد. ویلموتس 
سال ۱۳۹۸ با قراردادی سه ساله به ایران آمد. آن زمان نزدیکان 
مهدی تاج، به دروغ، از این می گفتند که قراردادی بسیار عالی با 
این مرد بلژیکی بســته شده که نه تنها رقم قراردادش از قرارداد 
کارلوس کی روش پایین تر اســت، بلکه بندهایی در آن گنجانده 
شــده تا بلایی که کی روش  ســر فوتبال ایران آورده، ویلموتس 
نتواند تکرارش کند. برای برملا شــدن چنین دروغ بزرگی فقط به 
پنج ماه زمان نیاز بــود. ویلموتس پس از همین مدت کوتاه، دو 
بــازی مقابل بحرین و عراق را واگذار کرد و تیم ملی در آســتانه 
حذف از همــان دور اول انتخابی جام جهانــی قرار گرفته بود. 
البتــه مهدی تــاج، رئیس فدراســیون فوتبال ایــران، آن روزها 
ویلموتس را یک مربی «نجیب» توصیف  کرده که اصلا شباهتی 
به کی روش ندارد و شــرایط را درک می کند. برای اشتباهات تاج 
درباره شخصیت شناسی هم همان پنج ماه کافی بود. ویلموتس 
پس از آنکــه گفته شــد مطالباتش را در موعد مقــرر دریافت 
نکــرده، قراردادش را به صورت یک طرفه با فدراســیون فوتبال 
ایران فسخ کرد و حاضر نشــد به ایران بیاید تا روی نیمکت تیم 
ملی بنشــیند. فدراســیون اما با وعده و وعید و البته فراهم کردن 
قســط اول قراردادش، او را دوباره به ایران برگرداند ولی همان 
رفت و برگشــت، آخرین حضور ویلموتس در فوتبال ایران شد. او 
به فیفا شــکایت برد و از فدراســیون فوتبال طلب غرامت ۶٫۲ 
میلیون یورویی کرد! تازه آن زمان بود که دروغ فدراســیونِ وقت 
مهدی تاج دربــاره رقم قرارداد ویلموتس فاش شــد. برخلاف 
ادعای مطرح شــده، نه تنها رقم قرارداد او با فدراســیون فوتبال 
ایران کمتر از کی روش نبود، بلکه ســالانه رقمی نزدیک به ۲٫۳ 

میلیون یورو با فدراسیون مهدی تاج قرارداد امضا کرده بود.
شــکایت ویلموتس به فیفا تازه دست فدراسیون نشین های 
وقــت را رو کــرد. آنها که تــا آن زمان رقم چنین قــراردادی را 

تکذیــب می کردنــد، یک باره از ایــن گفتند کــه ویلموتس زبان 
انگلیســی را بلد نیســت و نخوانده که در صورت فســخ فقط 
باید «رقم مشــخصی» پرداخت شود و نه کل رقم قرارداد. فیفا 
اما خیلی ســریع به فدراســیون فوتبال ایران فهماند که حق با 
ویلموتس اســت و غرامت ســنگین ۶٫۲ میلیون یورویی را برای 

فوتبال ایران صادر کرد.
در ایــران اما شــرایط علیه مهدی تاج شــده بــود. مجلس 
می خواســت هرطور شده جلوی چنین رویه ای را بگیرد. با ورود 
نهادهای قضائی و بازرسی، مشخص شد پای هیئت رئیسه وقت 
هم گیر است. همگی فراخوانده شدند ولی بند تهدید آمیزی که 
اگــر دولت در این زمینه دخالت کند، فیفا فوتبال ایران را تعلیق 
می کند، باعث عقب نشــینی نهادهای مربوطه شد. این موضوع 
ولی باعث شــد  مهدی تاج از فدراســیون فوتبال ایران و سمت 
ریاســت آن  اســتعفا دهد. او گفته بود ناراحتی قلبی اش اجازه 
فعالیت بیشــتر به او در ایــن عرصه را نمی دهد. بســیاری این 
استعفای تاج را فرار از پذیرش جزای احتمالی نهادهای نظارتی 
می دانســتند. تاج با این قرارداد ننگیــن و البته غرامتی که روی 
دست فدراسیون فوتبال گذاشته بود، از سمتش کنار رفت تا این 
فوتبال در آستانه ورشکستگی قرار بگیرد. اینها بخشی از اتفاقات 
وحشــتناک این پرونده بود؛ چرا که فدراســیون برای تهیه همان 
رقم دو میلیون یورو اولیه ای که برای پرداخت قسط ویلموتس 
در نظر گرفته بود، از شســتا این پــول را قرض گرفت ولی چون 
بعدا تــوان پرداخت آن در موعد مقرر را نداشــت، ســاختمان 
فدراسیون و سه دانگ از ساختمان باشگاه پرسپولیس در اختیار 

شستا قرار گرفت.
بعدها که تاج از فوتبال ایران فاصله گرفت، شــایعه شــد  با 
دخالت دوباره وکلای ایرانی، بخشی از هزینه سنگین این غرامت 
تعدیل شــده و ایران باید رقم کمتری را بپردازد. شرایط که با این 
خبر مهیا شده بود، یک باره خبر رسید که مهدی تاج دوباره آماده 
بازگشــت به فدراســیون فوتبال آن هم به عنوان رئیس اســت. 
جالب آنکه بخشــی از نهادهایی که به دنبال محکوم کردن تاج 
در ماجــرای قرارداد ننگین با مــارک ویلموتس بودند، تبدیل به 
حامی او برای بازگشت به فدراسیون فوتبال شدند؛ دست کم این 
شــایعه ای بود که در آن زمان نقل محافل شــد. حالا اما دوباره 
در عصر مهدی تاج، آ ن هم پس از گذر پنج سال، خبر رسیده که 
بالاخره پرونده این قرارداد ننگین بســته شده؛ آن هم با پرداخت 
غرامــت چهار میلیــون و ۷۰۰ هزار یورو! این یکی از آن دســت 

موضوعاتی اســت که ظاهرا افراد حاضر در فدراســیون کنونی 
مهدی تاج از آن خوشــحال هستند و آن را تبدیل به دستاوردی 
برای خود می کنند. علی تارقلی زاده، سرپرســت دپارتمان امور 
بین الملل فدراســیون، در این زمینــه می گوید: «اول آبان پرونده 
آقای ویلموس بسته شد. بعد از اتفاقی که افتاد، من یک سال و 
خرده ای اســت که به کادر فدراسیون فوتبال پیوسته ام. در زمان 
قرارداد ایشان و مربیگری تیم ملی و شرایطی که داشتند، من در 
کنفدراسیون فوتبال آســیا بودم، زمانی که این پرونده به عنوان 
مسئول بین الملل به من ارجاع داده شد. ایشان یک آدم سودجو 
اســت و همســرش هم وکیل شارلاتان اســت و مردم عزیزمان 
این را بدانند. دو وکیل خیلی خبره هم داشــتند و مســئول تیم 
حقوقی شــان خانمش اســت. ســعی می کردند که این مسئله 
را کش بدهند و مبالغی که ســود پول شــان اســت را به عنوان 
بیــکاری بگیرند. این جریان را پیگیــری کردیم و با ارتباطاتی که 
وجود داشــت جلوی آن را گرفتیم. نهایتا با مبلغ چهار میلیون و 

۷۰۰هزار یورو بسته شد ».
مشــخص نیست که با توهین به مارک ویلموتس و شارلاتان 
خطاب کردن او، آیا مهدی تاج و قرارداد ننگینی که بسته تطهیر 
می شــود یا خیر، ولی مورد مشــخص این اســت که فدراسیون 
فوتبال ایران به لطف رئیس کنونی اش سنگین ترین غرامت تاریخ 
را پرداخته که البته هنوز نیاز به روشن شــدن جزئیات بیشــتری 
دارد. فدراسیون پیش از این دو میلیون یورو به مارک ویلموتس 
پرداخته و حالا با چهار میلیون و ۷۰۰ هزار یورو غرامت، این رقم 
به شــش میلیون و ۷۰۰ هزار یورو رســیده. یعنــی برای پنج ماه 
کار کردن این مرد بلژیکی در فوتبال ایران، فدراسیون کمی بیش 
از قرارداد سه ســاله این مربی، یعنی ۶٫۷ میلیون یورو پرداخت 
کرده و تازه از انجام چنین کاری راضی و خشــنود هم هســتند. 
اینها همگی در شــرایطی رخ می دهد که به طرز شــگفت آوری  
مهدی تــاج و افراد نزدیکش  همچنان قدرت را در فدراســیون 
فوتبال ایران به دســت دارند و مشمول حمایت های بیرونی هم 
می شوند. قســمت عجیب تر داســتان مربوط به بخش دیگری 
از اظهارات تارقلی زاده اســت که از طــرف مردم ایران با وکلای 
ویلموتــس حرف زده. او گفته: «من مســتقیما به وکلای شــان 
گفتــم که ما ۸۵ میلیــون جمعیت داریم و یــک نفر هم از یک 
ریال پولی که شــما گرفتید راضی نیست ». آیا تارقلی زاده و دیگر 
افراد حاضر در این چرخه از ۸۵ میلیون نفر ایرانی پرسیده اند از 

شرایط مدیریتی بر فدراسیون فوتبال ایران راضی هستند؟

نجیب یا شارلاتان؛ نظر شما چیست آقای تاج؟

استقلال؛ چیزی  فراتر  از  بحران
روزهــای عجیب و غریب اســتقلال در لیگ برتر ایران همچنان ادامــه دارد. این تیم که فصل 
جاری را با ســرمربی فصل پیش اســتارت زد، خیلی زود به دلیل کسب نتایج ضعیف، کارش به 
اماواگر کشــیده شد. مسئولان باشــگاه پس از یکی دو اولتیماتوم ریز، خیلی سریع به این نتیجه 
رسیدند که برای ماندن در کورس قهرمانی چاره ای به غیر از دادن شوک به تیم نیست. دقیقا به 
همین دلیل بود که آنها عذر جواد نکونام را در هفته های اولیه خواســتند و زمام امور را به طور 
موقت به دســتان سهراب بختیاری زاده سپردند. بعد از ســهراب هم که از اول می دانست قرار 
اســت فقط یکی دو بازی روی نیمکت این تیم بنشیند، نوبت به پیتسو موسیمانه آفریقایی رسید 
تا هدایت آبی پوشــان تهرانی را به دست بگیرد. نتیجه برای هر سه سرمربی استقلال که در این 
فصل روی نیمکت این تیم نشســته اند یکی است: ناکامی. پرواضح است که نباید از همین حالا 
موســیمانه را هم در جرگه مربیان ناکام دانست؛ چراکه او فقط یک بازی روی نیمکت استقلال 
نشسته که با شکست ۳ بر یک برابر خیبر خرم آباد همراه بوده ولی واضح است که شوک حضور 
او روی نیمکت اســتقلال اصلا جواب نداده و نتوانســته مانع از ثبت ســومین شکست پی درپی 
اســتقلال در رقابت هایی باشد که به میدان رفته است. آبی پوشــان پایتخت در هفته نهم لیگ 
برتر در  حالی مغلوب خیبر شــدند که پیش از آن برابر النصر عربســتان و ذوب آهن اصفهان هم 
مغلوب شده بودند تا نتیجه هر سه بازی اخیر استقلال (در لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا) باخت 

آبی پوشــان باشــد. در این میان، نگاهی دقیق تر به عملکرد استقلال در فصل 
جاری نشــان می دهد که آبی ها در شش بازی اخیر خود، پنج باخت را متحمل 
شــده اند و در مجموع فصل جاری، در ۱۱ دیدار داخلی و آسیایی، شش باخت 
در کارنامه استقلالی ها به  ثبت رسیده که آماری ناامیدکننده است. استقلالی ها 
در حالی شش دیدار از ۱۱ بازی خود در فصل جدید را با نتیجه شکست به پایان 
برده اند که هنوز دیدارهای سخت  و سرنوشت سازی هم مانده و به نظر می رسد 
پیتسو موسیمانه برای خارج کردن آبی ها از وضعیت بحرانی، کار بسیار سختی 
در پیش دارد؛ هر چند  ســرمربی آفریقایی در نشست خبری بعد از بازی با خیبر، 
به شدت علیه عملکرد بازیکنان تیمش موضع گرفت و به آنها تاخت و به نظر 
می رسد موســیمانه بعد از گذراندن فقط دو جلسه تمرینی، به دنبال آن است 
تا با کســب شناخت بیشتر از تیمش، شــرایط آبی ها را سامان ببخشد. البته  به 
نظر می رسد او کار بسیار دشواری دارد؛ چراکه علاوه بر پوشش ضعف های فنی 
تیمش، باید به لحاظ روحی هم وضعیت بازیکنانش را بهبود ببخشــد. این در 
شــرایطی است که در چند روز گذشته، تعدادی از کارشناسان از وضعیت بدنی 
بازیکنان اســتقلال هم حســابی گلایه دارند و معتقدند روند درستی در ابتدای 
فصل طی نشــده است. با وجود چنین مســائلی اما به نظر می رسد این شرایط 
برای اســتقلال «دژاوو» هم باشد. روزهایی که اســتقلال در این مقطع تجربه 
می کند، کاملا یادآور اســتقلال لیگ هفدهم است. اســتقلال پس از یک فصل 

موفق بــا علیرضا منصوریان، در شــروع دومین فصل همکاری با این ســرمربی نتایج ضعیفی 
گرفت تا خیلی زود حضور این ســرمربی روی نیمکت آبی ها پایان یابد. اســتقلال پس از هشت 
بازی، وینفرد شفر را به عنوان سرمربی جدید منصوب کرد. عملکرد استقلال در آن فصل بدترین 
عملکرد این تیم پس از هشت بازی در تاریخ لیگ برتر بود و آبی پوشان فقط هشت امتیاز داشتند 
و تفاضل گل منفی چهار ثبت کردند. اســتقلال در تمام این فصول هیچ وقت دو فصل متوالی را 
با یک سرمربی آغاز نکرده بود تا دوباره در این فصل پس از کارنامه خوب جواد نکونام در فصل 
گذشــته، این سرمربی برای لیگ بیســت وچهارم هم سرمربی آبی پوشان باقی ماند ولی با کسب 
نتایج ضعیف خیلی زود عمر مربیگری نکونام به پایان رسید. پیتسو موسیمانه یک هفته زودتر از 
شفر کار خود را در استقلال آغاز کرد و با شکست برابر خیبر آماری بدتر از استقلال لیگ هفدهم 
به ثبت رســید. گل سوم خیبر باعث شــد  تفاضل گل استقلال منفی پنج باشد و بدترین عملکرد 
اســتقلال پس از هشــت بازی در تاریخ لیگ برتر ثبت شود. استقلالی ها می توانند امیدوار باشند 
که در ادامه فصل، سرنوشتی مشابه لیگ هفدهم برای این تیم رقم بخورد. استقلال در آن فصل 
این قدر در آغاز راه امتیاز از دست داد که جبران آن دیگر ممکن نبود ولی در ادامه فصل به فرمی 
رســید که برای هر تیمی خط و نشان کشید. آخرین پیروزی این تیم در دربی در آن دوره به دست 

آمد و استقلال در پایان، قهرمان جام حذفی و نایب قهرمان لیگ شد.
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